ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２３年３月９日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 Ｎ 様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 Ｎ 様が、本サービスをご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されました

のでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 Ｎ

所在 栃木県河内郡上三川町西汗７４９番地２

代表者名 代表取締役 野沢 保之

事業内容 建築業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●SDGsカード・ハンドブックの配付による周知

●SDGsに関連する社内への情報発信

●従業員へのSDGsに関する教育研修の実施

【具体的な取組】

外部研修の受講や社内での勉強会等で、ESG／SDGs等の知識を習得する機会を積極的に作ります。

ESG／SDGsの理解

●外部活動団体への寄付

●地域住民を対象とした文化イベント企画・協賛（アートイベントやコンサート等）

●地域のスポーツ振興、イベントへの参加・協賛

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●顧客情報取り扱いに関するマニュアルの制定

●パソコンや記憶メディアの取扱いルール制定

●情報漏えいに関する研修の実施

【具体的な取組】

各種機密情報の保護の重要性を従業員全員が認識し、情報漏えい防止に努めます。

情報漏えいの防止

●方針・社内規程の見直し

（サービス残業の禁止、残業代の適切な支払、法定年次有給休暇の確実な取得）

●超過労働時間の削減

●ノー残業デー・有給取得推進日の設置

【具体的な取組】

過重労働、長時間労働、サービス残業に関して、発生防止にむけて適切な労働時間管理を推進します。

労働時間の是正

2023年3月9日

株式会社　Ｎ

代表取締役　野沢 保之

当社は、「夢や希望を理想のカタチに。お客様の『ありがとう』をつくっていく」の経営理念の

もと、子どもたちの未来に貢献できる療育、皆が笑顔になる住環境を目指し、持続可能

な社会の実現に向けた積極的な取組みを行ってまいります。

株式会社　Ｎ